
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

английского языка №1 города Ставрополя

ПРИКАЗ
30 августа 2022г. № 5 /-Х

Об утверждении дополнений к должностным инструкциям

В связи с необходимостью соблюдения норм трудовой дисциплины и 
организации труда на предприятии, в соответствии с Федеральным законом 
№273-Ф3 от 29.12.2012г «Об образовании в Российской Федерации» в 
редакции от 25 июля 2022 года; ФГОС НОО и ООО, утвержденных 
соответственно Приказами Минпросвещения России №286 и №287 от 31 мая 
2021 года, ФГОС СОО, утвержденного Приказом Минобрнауки России №413 
от 17.05.2012г в редакции от 11.12.2020 года; с учетом СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнения к должностным инструкциям педагогических 
работников МБОУ СОШ №1 города Ставрополя.

2. Ввести в действие дополнения к должностным инструкциям 
педагогических работников с 01.09.2022г.

3. Инспектору по кадрам Смирновой Е.А. обеспечить ознакомление 
работников с дополнениями к должностным инструкциям в срок до 01 
сентября 2022г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ И.И. Шатская


